126. [129. V. 128. H.] PAULUS libro singulari de secundis tabulis.—Ab exheredati substituto inutiliter legatum datur; ergo nec a legitimo exheredati fideicommissum dari poterit; quod et legitimi eo iure praestare coguntur, quo si scripti fuissent. Sed si committente aliquo ex liberis (1) Edictum Praetoris, quo contra tabulas bonorum possessionem pollicetur, scriptus quoque filius contra tabulas bonorum possessionem petierit, substitutus eius legata pro modo patrimonii, quod ad filium pervenit, praestabit, perinde ac si id, quod per bonorum possessionem filius habuit, a patre accepisset.

§ 1.—Quum a postumo ita legetur: «si heres erit», et non nato postumo substituti adeant, legata eos debere, existimandum est, quae ille, si vivet, debiturus erat.

127. [130. V. 124. H.] IDEM libro singulari de iure Codicillorum.—A fratriis (2) postumo fideicommissum dari potest; sola enim voluntas servatur in fideicommissis; et obtinuit Galli sententia, alienos quoque postumos legitimos nobis heredes fieri.

128. [131. V. 125. H.] MARCIANUS libro II. Institutionum.—Si tutor pupillam suam contra Senatusconsultum uxorem duxit, illa quidem ex testamento eius capere potest, ipse autem non potest; et merito, delinquunt enim hi, qui prohibitas nuptias contrahunt, et merito puniendi sunt, quod imputari non potest mulieri, quae a tute decepta est.

126. [129. V. 128. H.] PAULO; De los segundos testamentos, libro único.—Inútilmente se dá un legado á cargo del substituto de un desheredado; luego ni á cargo del heredero legítimo del desheredado se podrá dar un fideicomiso; porque también los legítimos son obligados á hacer prestaciones por el mismo derecho que si hubiesen sido instituidos. Pero si hallándose alguno de los hijos dentro del Edicto del Pretor, por el que este promete la posesión de los bienes contra el testamento, y también el hijo instituido hubiere pedido la posesión de los bienes contra el testamento, su substituto pagará los legados con arreglo á la cuantía del patrimonio, que fué á poder del hijo, lo mismo que si lo que el hijo obtuvo por la posesión de los bienes lo hubiese recibido del padre.

§ 1.—Cuando á cargo del póstumo se legara así: «si fuere heredero», y no habiendo nacido el póstumo adiesen la herencia los substitutos, se ha de juzgar que ellos deben los legados que aquel habría de haber debido, si viviera.

127. [130. V. 124. H.] EL MISMO; Del derecho de los Codicilos, libro único.—Se puede dar un fideicomiso á cargo de un póstumo del hermano; porque en los fideicomisos se observa la sola voluntad; y prevaleció la opinión de Galo, de que también los póstumos ajenos se hacen herederos legítimos nuestros.